Приложение № 1 
Структура и штатная численность администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
     (наименование)
по состоянию на 01.01.2017
	№ п/п
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количест-во штат-ных еди-ниц
	В том числе за счет суб-венций
	Из них замещено

	1.
	Глава муниципального образования
	1
	0
	1

	2.
	Специалист 1-го разряда
	5
	0
	5

	3.
	Специалист 2-го разряда
	2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
	0
	2

	4.
	Вренно - учетный работник
	1
	1
	1

	5.
	Водитель
	1
	0
	1

	6.
	Уборщица
	0,5
	0
	0,5

	
	Итого
	10,5
	1
	       10,5

	
	В том числе: 
                        муниципальных должностей
	1
	0
	1

	
	                        должностей муниципальной службы
	7
	0
	7

	
	                        должностей, не являющихся должностями муниципальной службы 
	2,5
	1
	    2,5


        Приложение № 2

(образец 2)
Сведения о штатной численности органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по состоянию на 31.12.2016    

                                                                             (наименование)                                                                                                                                                                                                                         
	№ п/п


	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления


	Введено в структуру и штатную численность

	
	
	
	Всего должностей
	В том числе:
	Должностей, не являющихся должностями муниципальной службы (в том числе рабочих)



	
	
	
	
	Муници-пальных должностей
	Должностей муници-пальной службы
	В том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	высшей группы


	главной группы


	ведущей группы


	старшей группы


	млад-шей груп-пы


	

	1.
	Половинский сельсовет
	Совет депутатов
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация
	11
	1
	7
	
	
	
	
	7
	3

	
	
	Контрольно-счетный орган
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Иные органы местного самоуправления
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Избирательная комиссия*
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
   Итого:
	11
	1
	7
	
	
	
	
	7
	3


            *Примечание: указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом
                                      юридического лица.
Приложение № 3

         (образец 3)
Сведения о муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по состоянию на 31.12.2016    

                                                                                                                                          (наименование)

	№ п/п


	Наименование муниципального образования


	Наименование органа местного самоуправления


	Количество должностей муниципальной службы согласно утвержденной структуре и штатной численности 


	Замещено должностей муниципальной службы


	в том числе:
	лица в возрасте:
	имеют стаж муниципаль-ной службы:
	имеют базовое образование:
	Получили дополнительное профессиональное образование по программам
	Присво-ены классные чины в 2016 году

	
	
	
	
	
	мужчин
	женщин
	до 30 лет


	от 30 до 60 лет


	старше 60 лет


	до 3 лет


	от 3 до 10 лет


	более 10 лет


	высшее


	среднее профессиональное


	Иное


	профессиональной переподготовки


	повышения квалификации 
	

	
	
	
	
	
	До 60 лет
	От 60 лет
	До 55 лет
	От 55 лет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	За 2014-2016 гг
	За 2016 г.
	За 2014-2016 гг
	За 2016 г.
	

	1.


	_________

поселение
	Совет депутатов 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация 
	7
	7
	
	
	6
	1
	2
	5
	
	2
	4
	1
	3
	4
	
	
	1
	1
	1
	2

	
	
	Контрольно-счетный орган
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Иные органы местного самоуправления
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Избирательная комиссия*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Примечание: указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом  юридического лица.
Приложение № 4

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   (образец 4)
Сведения о лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на постоянной основе по состоянию на 31.12.2016    
                                                                                                                            (наименование)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Наименование

должностей в органах местного самоуправления
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего должность
	Форма замещения должности

(штатная, нештатная)(
	Форма избрания (назначения)

на должность 
	Дата избрания (назначения) на должность
	Дата окончания полномочий

	1. 
	Половинский сельсовет
	Совет депутатов 
	
	Попов Виктор Михайлович
	нештатная
	выборная
	30.09.2015
	

	2. 
	
	Администрация
	Глава  Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Юрченко Александр Михайлович
	штатная
	Избран Советом депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	03.11.2015
	2020 г.

	3. 
	
	Контрольно-счетный орган
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	Иные органы местного самоуправления 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	Избирательная
Комиссия
	
	
	
	
	
	

	                                           Итого:
	
	
	
	
	
	


(  В отношении депутатов колонка заполняется с учетом особенностей работы депутатов: 

-  на освобожденной основе (с освобождением от выполнения трудовых обязанностей);

-  на неосвобожденной основе (без отрыва от основной деятельности, выполнения трудовых обязанностей).
** Указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом  юридического лица.
Приложение № 5

(образец 5)
Сведения о замещении должностей муниципальной службы и работе с кадровым резервом 

	№ п/п


	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления


	Замещено должностей муниципальной службы в 2016 году
	Количество уволенных муниципальных служащих в 2016 году
	Количество муниципальных служащих, прошедших, аттестацию в 2016 году
	Количество должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв 
	Количество студентов, прошедших практику в органах местного самоуправления в 2016 году (с указанием наименования образовательного учреждения)



	
	
	
	Всего
	С использованием кад-рового резерва
	По итогам прохождения конкурса
	
	Вынесено решение о соответствии замещаемой должности
	Вынесено решение о несоответствии замещаемой должности 
	Группы должностей
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	высшей группы


	главной группы


	ведущей группы


	старшей группы


	младшей группы


	

	1.
	Половинский сельсовет
 
	Совет депутатов 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация 
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	1 Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации

	
	
	Контрольно-счетный орган
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Иные органы местного самоуправления 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Избирательная комиссия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	        Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


         *Примечание: указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом  

         юридического лица.
